2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

29.04.2013                                                                                        № 717                                                              .
Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Краснокамского муниципального района    
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденным Решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011 г. № 8, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Краснокамского муниципального района.

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на начальника финансового управления администрации Краснокамского муниципального района М. Л. Куличкову.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                             Ю. Ю. Крестьянников

Л. А. Меньшикова
4-47-31

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Краснокамского
муниципального района

от 29.04.2013 № 717
Порядок
осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Краснокамского муниципального района
1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденным Решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011 г. № 8.

2. Порядок регулирует вопросы взаимодействия главного администратора доходов и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета с финансовым органом, организующим исполнение бюджета Краснокамского муниципального района.

3. Перечень главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Краснокамского муниципального района и закрепляемые за ними коды бюджетной классификации утверждаются решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района о бюджете Краснокамского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

4. В рамках бюджетного процесса главные администраторы доходов бюджета выполняют следующие бюджетные полномочия:

4.1. формируют перечень подведомственных администраторов доходов бюджета Краснокамского муниципального района (далее - администраторы доходов);

 4.2. формируют сведения, необходимые для составления проекта бюджета Краснокамского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период:

 - прогноз по администрируемым доходам бюджета Краснокамского муниципального района в порядке и сроки, установленные регламентом подготовки проекта бюджета Краснокамского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

 - иные сведения, необходимые для составления проекта бюджета Краснокамского муниципального района;

4.3. представляют в финансовое управление:

 -  сведения для составления и ведения кассового плана по исполнению бюджета;

 -   уточненные сведения, необходимые для внесения изменений в решение о бюджете Краснокамского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период, в разрезе кодов бюджетной классификации с поквартальной разбивкой, а также с соответствующими обоснованиями и подробными расчетами (при необходимости - в разрезе плательщиков либо пообъектно);

 -  аналитические материалы по исполнению в текущем финансовом году администрируемых источников доходов бюджета, включающие информацию о начисленных платежах, недоимке, причинах отклонения фактических поступлений от прогнозируемых, мерах, принимаемых по взысканию задолженности;

 -   сведения о суммах невыясненных поступлений, причинах их образования и принятых мерах по уточнению принадлежности платежа за отчетный квартал и нарастающим итогом с начала года в разрезе кодов классификации доходов;

 -   бюджетную отчетность главного администратора доходов в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 N 191н, в установленные финансовым управлением сроки.

5. Главные администраторы доходов принимают и доводят в срок не позднее 25 декабря текущего года до подведомственных администраторов на очередной финансовый год правовой акт о наделении их и осуществлении ими бюджетных полномочий администраторов доходов. Правовой акт должен содержать следующие положения:

5.1. закрепление за подведомственными администраторами доходов источников доходов бюджета, администрирование которых они осуществляют;

5.2. наделение администраторов доходов в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджета Краснокамского муниципального района бюджетными полномочиями, установленными нормативно-правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;

5.3. иные положения, необходимые для реализации бюджетных полномочий администраторов доходов.

6. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета осуществляют следующие бюджетные полномочия:

6.1. осуществляют планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

6.2. обеспечивают адресность и целевой характер использования выделенных в их распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;

6.3. распределяют бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняют соответствующую часть бюджета;

6.4 организуют и осуществляют ведомственный финансовый контроль в сфере своей деятельности;

6.5. формируют бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета.

7. В случае отсутствия подведомственных администраторов главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета исполняют бюджетные полномочия администратора доходов и администратора источников финансирования дефицита бюджета.